

В РАХУНОК УКРАЇНСЬКОГО МІЛЬЯРДА



Мільярд пудів. Таке зобов'язання хліборобів республіки на жнивах нинішнього року. Молоді кіровоградці теж активно включилися в це змагання. Набираючи

результатів ними добилися члени комсомольсько-молодіжної бригади колгоспу імені Калініна Олександрійського району. Колективу вдалося

прапор обкому комсомолу «Кращий комсомольсько-молодіжний бригаді на збиранні врожаю». З року в рік вагомим стає колос. Минули часи, коли з гектара збирали в бригаді 20—25 центнерів зерна. Оріє-

тир тепер на 45—50. Ось і нині молоді механізатори виростили дорідний урожай. В господарстві повинні ходом йде комбайни і обмолот. Високі темпи жнива забезпечує добре організоване трудове змагання між комбайнерами, шоферами, трактористами.

Результати жнива вірадіні. Вже закінчили збирання озимої пшениці, ячменю. Озимої пшениці видала з кожного гектара по 45 центнерів, ячменю — 40, що вище взятих зобов'язань відповідно на 11 та 6 центнерів.

Бригада організовано проводить жнива, докладає усіх зусиль, щоб добитися якомога вищих результатів у боротьбі за приз двічі Героя Соціалістичної Праці О. В. Гіталова, встановлений обкомом комсомолу, — сказав від імені членів бригади, отримуючи прапор, бригадир В. Галушко. — Зобов'язання переносимо. Хлопці не жаліють для цього ані сил, ані снаги.

Ю. ЛІВАШНИКОВ, спецкор «Молодого комунара».

На фото зліва: перший секретар обкому комсомолу М. ГАЙДАМАКА працює В. ГАЛУШКУ перехідний Червоний прапор; на праві агрегати В. БУДАРНЮГО та В. ОБРЕВКА (фото вгорі).

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!



Орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

Рік видання XIV,

№ 91 (1727).

ЧЕТВЕР

2

серія

1973 рік

Ціна 2 коп.

ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 1939 РОКУ

ВРУЧЕННЯ РОСІЙСЬКІЙ ФЕДЕРАЦІЇ ОРДЕНА ДРУЖБИ НАРОДІВ

МОСКВА. (ТАРС). У Великому Кремльському Палаці 31 липня відбулось урочисте засідання Верховної Ради РРФСР спільно з представниками трудящих республіки, присвячене врученню Російській Федерації ордена Дружби народів.

Тепло зустріли присутні товаришів Ю. В. Андропова, А. А. Гречка, А. П. Кириленка, О. М. Косигіна, Ф. Д. Кулакова, К. Т. Мазурова, А. Я. Пельше, М. В. Підгорного, Д. С. Полянського, О. М. Шелестіна, П. Н. Демічева, М. С. Соломенцева, Д. Ф. Устинова, В. І. Долгих.

З промовою на засіданні виступив член Політбюро ЦК КПРС, Голова Президії Верховної Ради СРСР М. В. Підгорний. Зачитавши Указ Президії Верховної Ради СРСР

про нагородження Російської Радянської Федеративної Соціалістичної Республіки орденом Дружби народів, він прикріпив орден до прапора республіки.

З промовою-відповіддю виступив кандидат у члени Політбюро ЦК КПРС, Голова Ради Міністрів РРФСР М. О. Соломенцев.

Палку, сердечну подяку Комуністичній партії, її ленінському Центральному Комітетові за високу нагороду висловили представники трудящих республіки, які виступили на урочистому засіданні.

З піднесенням учасники засідання прийняли вітальний лист Центральному Комітетові КПРС, Президії Верховної Ради СРСР, Раді Міністрів СРСР.

НАШ КОМСОМОЛЬСЬКИЙ ВНЕСОК — ПРАЦЯ УДАРНА, ВРОЖАЙ ЩЕДРИЙ!

Кіровоградщина наближається до найвідповідальнішого рубежу за великий хліб третього, вирішального року п'ятиріччя. На жнивному календарі області все меншає днів, коли трудівники ланів скажуть: «Першу заповідь перед Батьківщиною виконано!».

Сьогодні «Молодий комунар» розповідає про участь комсомольців і молоді Новомиргородського району на збиранні та заготівлі хліба врожаю 1973 року.

ДРУЖНЯ ЗУСТРІЧ

30—31 липня в Криму відбулася зустріч керівників комуністичних і робітничих партій соціалістичних країн, в якій взяли участь: перший секретар ЦК БКП, голова Державної ради НРБ Т. Живков, перший секретар ЦК УСРП Я. Кадар, перший секретар ЦК СЕПН Е. Хонеккер, перший секретар ЦК МНРП, голова Ради Міністрів МНР Ю. Цеденбал, перший секретар ЦК ПОРП Е. Герек, генеральний секретар РКП, голова Державної ради СРР Н. Чаушеску, Генеральний секретар ЦК КПРС Л. І. Брежнєв, генеральний секретар ЦК КПЧ Г. Гусак, а також член Політбюро ЦК КПРС, міністр закордонних справ СРСР А. А. Громико, кандидат у члени Політбюро ЦК КПРС, секретар ЦК КПРС Б. М. Пономарьов, секретар ЦК КПРС К. Ф. Катушев.

Учасники зустрічі поінформували один одного про життя і діяльність своїх партій, про розвиток своїх соціалістичних держав. Були розглянуті питання політичного, економічного та ідеологічного співробітництва між братніми партіями і країнами. Відбувся також широкий обмін думками з актуальних міжнародних проблем.

Документ про підсумки зустрічі опублікований в центральних, республіканських, крайових газетах.

(ТАРС).

ЗНАМЕННІЙ ДАТІ ПРИСВЯЧУЄТЬСЯ

КИЇВ. (РАГАН). В столиці Радянської України відбулося урочисте засідання партійних, радянських, громадських організацій і представників трудящих, присвячене знаменній даті — 70-річчю II з'їзду РСДРП.

Вступним словом урочисте засідання відкрив член Політбюро ЦК КПРС, перший секретар ЦК КП України В. В. Щербинський. Святкування 70-річчя II з'їзду РСДРП, сказав він, збіглося з ще однією величезною подією в житті нашої республіки — вручення Україні ордена Дружби народів. Спільне урочисте засідання ЦК КП України і Верховної Ради УСРР, на якому Генеральний секретар ЦК КПРС товариш Л. І. Брежнєв вручив високу нагороду Батьківщині, було яскравою демонстрацією торжества ленінської національної політики КПРС, неперемінної дружби радянських народів.

З доповіддю про II з'їзд РСДРП і його все-світньо-історичне значення виступив кандидат у члени Політбюро, секретар ЦК КП України В. Ю. Маланчук. Він розповів про славетний героїчний шлях Ленінської партії, про її боротьбу, перемоги і звернення.

Партія Леніна, сказав він, викувала велику всеперемагаючу силу — дружбу народів. Вона згуртувала всі нації і народності нашої країни в єдину інтернаціональну сім'ю, спільну ідеологію. Партія Леніна перетворила нашу країну в могутній оплот миру і дружби народів, у яскравий маяк для всіх трудящих земної кулі, які борються за своє соціальне і національне визволення.

У братній сім'ї радянських народів Україна досягла грандіозних успіхів в усіх галузях економіки, науки і культури. І всім, чого досягла республіка, що становить її славу і гордість, український народ зобов'язаний Ленінській партії комуністів, соціалістичному ладові, дружбі і взаємодопомозі всіх радянських народів.



Василь СИДОРЕНКО очолює комсомольсько-молодіжний комбайновий екіпаж, який йде першим в змаганні жнивників колгоспу ім. Калініна. (Читайте про нього на 3-й сторінці).

Фот. В. КОВПАКА.



ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД

СУБОТА, 4 СЕРПНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 9.05 — «Гім-настика для всіх». (М). 9.20 — Новини. (М). 9.25 — Для дітей. «Колуча фортеця». Телевізійний багатосерійний художній фільм. (Угорщина). 7 серія. (М). 10.00 — Концерт. (М). 10.30 — Для школярів. «Роби з нами, роби, як ми, телефілім». (Ленінград). 12.15 — Кольорове телебачення.

Програма мультфільмів. (М). 12.40 — Актуальні проблеми науки і культури. (М). 13.10 — «Кінострічки минулих років». (М). 14.15 — «Кіровоградщина живе». Інформаційний випуск. (Кіровоград). 14.30 — Телефілім. (Кіровоград). 14.45 — Грає духовний оркестр Палацу культури Липецького тракторного заводу. (М). 15.10 — «Здоров'я». Науково-популярна програма. (М). 15.40 — Кольорове телебачення. «У світі

тварин». (М). 16.30 — До дві культури республіки Куба в СРСР. (М). 17.15 — Політичний огляд газети «Правда». Ю. Жуков підписує на записання телеглядачів. (М). 18.00 — Новини. (М). 18.10 — Кольорове телебачення. Прем'єра телевізійного художнього фільму «Перший штурм». (М). 19.20 — Кольорове телебачення. «На Х Всесвітньому фестивалі молоді та студентів у Берліні». (М). 21.00 — Про-

грама «Час». (М). 21.30 — «Кінопанорама». (М). 23.00 — Кольорове телебачення. «На Х Всесвітньому фестивалі молоді та студентів у Берліні». По закінченні — новини. (М). ДРУГА ПРОГРАМА. 14.00 — «Орбіта дружби». (К). 15.05 — Фільм-концерт. (К). 15.45 — Кольорове телебачення. «Я вчора прийшов у Київ». Передача, присвячена перебуванню В. Маяковського у Києві. (К). 16.15 — Кольорове телебачен-

ня. «Земля людей». (К). 17.45 — Для дітей. «Іскорка». (Донецьк). 18.15 — «Київська панорама». (К). 19.00 — «Літературна суббота». (К). 19.20 — Художній фільм «Закохані». (К). 20.45 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — Кольорове телебачення. Естрадний концерт. (К). 22.00 — Тележурнал «Старт». (К). 22.40 — Мультфільм для дорослих. (К). 23.20 — «Вечірні новини». (К).

КУДИ ПІТИ ВЧИТИСЯ?

КІРОВОГРАДСЬКЕ МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 8

ПРОВОДИТЬ ПРИЙОМ УЧНІВ

для підготовки мулярів, малярів, штукатурів, машиністів автогрейдерів, машиністів екскаваторів (строк навчання — 1 рік), столярів-теслярів, арматурників-бетонярів (строк навчання — 2 роки).

Приймаються (без екзаменів) юнаки та дівчата віком від 15 до 25 років з освітою 8—10 класів, а по професіях машиністів — екскаваторів і автогрейдерів віком від 17 років.

Зараховані до училища забезпечуються гуртожитком, безплатним триразовим харчуванням, обмундируванням, спецодягом, підручниками і одержують третину сум, зароблених ними на виробничій практиці. Час навчання в училищі зараховується в загальний трудовий стаж.

Училище має добру матеріальну базу для підготовки кваліфікованих спеціалістів, обладнані кабінети, лабораторії, майстерні. Працюють гуртки художньої самодіяльності, технічної творчості, спортивні секції.

Випускники мають право вступу до вищих і середніх спеціальних учбових закладів на пільгових умовах.

Випускники-відмінники можуть бути направлені у вищі й середні учбові заклади професійно-технічної освіти, де навчання проводиться на повному державному забезпеченні.

Для вступу треба подати або надіслати заяву з зазначенням обраної професії, автобіографію, характеристику, свідоцтво про народження (оригінал), довідку з місця проживання, про склад сім'ї, медичну довідку (форма № 286), шість фотокарток розміром 3X4 см.

Документи приймаються до 31 серпня 1973 року.

Початок навчання — 1 вересня 1973 року.

Адреса училища: м. Кіровоград (Черемушки), район тролейбусного парку. Телефон 3-11-46.

ДИРЕКЦІЯ.

Професійно-технічне училище при Кіровоградському м'ясокомбінаті оголошує прийом учнів НА 1973—1974 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Училище готує робітників для м'ясної промисловості.

Строк навчання один рік.

Училище приймає юнаків віком від 15,5 року і старше, дівчат — віком від 16,5 року і старше з освітою 8—10 класів.

Учні забезпечуються стипендією в розмірі 18 карбованців та квартирними 3 карбованці на місяць, триразовим безплатним харчуванням та форменим одягом.

Під час виробничої практики учні одержують грошову винагороду (третина від заробленої суми). При училищі є вечірня середня школа робітничої молоді.

Училище гуртожитком не забезпечує, а розміщує учнів на приватних квартирах.

Вступники повинні подати заяву на ім'я директора, автобіографію, документи про освіту та народження, довідку про стан здоров'я, 6 фотокарток (3X4 см), довідку з місця проживання, характеристику.

Початок занять 1 вересня.

Адреса училища: м. Кіровоград, Обознівське шосе, м'ясокомбінат, їхати автобусом № 10.

ДИРЕКЦІЯ.



СЕРЕДНЄ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 18 МІСТА

КОМСОМОЛЬСЬКА-НА-ДНІПРІ

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ НА 1973—1974 НАВЧАЛЬНИЙ РІК З ТАКИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ:

З строком навчання 3 роки приймаються юнаки та дівчата з освітою з 8 класів віком від 15 до 25 років: тесляр (лише юнаки), облицовальник-плитковик, штукатур, маляр, арматурник-електрозварник, електрослюсар.

З строком навчання 2 роки: приймаються юнаки та дівчата з освітою 8—10 класів: муляр-монтажник конструкцій (лише юнаки), столяр-тесляр (лише юнаки), арматурник-електрозварник, штукатур-маляр, арматурник-бетонувальник, електрогазозварник, слюсар-вентиляційованні і кондиціонування повітря, електрослюсар.

З строком навчання 1 рік: муляр по будівництву житлових і промислових будівель, тесляр (юнаки), штукатур, продавці продовольчих товарів (лише з освітою 10 класів).

Учні зі строком навчання 3 роки одержують середню освіту та спеціальність.

Для вступу в училище слід подати такі документи: заяву на ім'я директора, автобіографію, свідоцтво про народження або паспорт, документи про закінчення 8—10 класів, характеристику зі школи, довідку з місця проживання, з указанням складу сім'ї, 5 фотокарток розміром 3X4 см, медичну довідку (форма № 286).

Прийом документів до 25 серпня 1973 року. Початок занять 1 вересня 1973 року.

Адреса училища: Полтавська область, місто Комсомольськ-на-Дніпрі, вулиця Строна, 23, МПТУ № 18. Проїзд від міста Кременчука до міста Комсомольська автобусом або приміським поїздом.

ДИРЕКЦІЯ.

КІРОВОГРАДСЬКЕ МІСЬКЕ ПРОФТЕХУЧИЛИЩЕ № 4

по підготовці кваліфікованих робітників з середньою освітою

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ НА 1973 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

з таких спеціальностей:

токарі, слюсарі-ремонтники, слюсарі-інструментальники по виготовленню і ремонту штамів, притискувань та прес-форм, слюсарі-сантехніки. Приймаються особи чоловічої статі (на спеціальність токаря і дівчата), віком 15 років, з освітою за 8 класів, строк навчання 3 роки.

Формувальники машинного формування, слюсарі механоскладальних робіт. Приймаються на спеціальність «формувальники» лише юнаки віком 17,5 років з освітою 8—10 класів, строк навчання 1 рік. На спеціальність «слюсарі» юнаки та дівчата віком 15 років з освітою за 8—10 класів, строк навчання 1 рік.

Усі учні забезпечуються триразовим харчуванням, обмундируванням і спецодягом, а формувальникам і слюсарям-сантехнікам надається обладнаний гуртожиток. Крім того, всі учні одержують 33 проценти від зарплати під час виробничої практики.

Після закінчення училища усім випускникам видається диплом про закінчену середню освіту і присвоєння розряду, а учням, що навчаються рік, — атестат по спеціальності з присвоєним розрядом. Ті, хто закінчив училище з відзнакою, мають право на вступ до вузу поза конкурсом.

Початок занять 1 вересня 1973 року.

Вступники повинні подати такі документи: заяву на ім'я директора, свідоцтво про освіту, характеристику зі школи, свідоцтво про народження, а 16-річним — паспорт, довідку з місця проживання, автобіографію, довідку про склад сім'ї, шість фотокарток розміром 3X4 см.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Жовтневої революції, 20, телефони 2-36-73, 2-37-50.

ДИРЕКЦІЯ.

КІРОВОГРАДСЬКЕ НОВЕ МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 2

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ НА 1973—1974 НАВЧАЛЬНИЙ РІК З ТАКИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ:

З строком навчання один рік: муляр, тесляр, маляр, плитковик-лицувальник, штукатур.

З строком навчання два роки: монтажники конструкцій — муляр, столяр-тесляр, маляр-штукатур.

Приймаються без вступних екзаменів юнаки та дівчата віком 15—20 років з освітою 8—9—10 класів, воїни, звільнені в запас з лав Радянської Армії.

Зараховані до училища забезпечуються безплатним упорядкованим гуртожитком квартирного типу з усіма комунальними послугами, парадним і робочим одягом, триразовим харчуванням, підручниками. Учні одержують третину сум, зароблених ними на виробничій практиці. Час навчання зараховується у виробничий стаж.

Випускники-відмінники можуть бути направлені у вищі й середні учбові заклади на пільгових умовах.

Після закінчення училища випускникам надається оплачувана відпустка за рахунок підприємства згідно з законодавством.

Новий навчальний рік училище розпочинає в ново-збудованому благоустроєному комплексі, що має кабінети і лабораторії, учбові майстерні, обладнані

найновішим устаткуванням, спортивний та актовий зал, спортивне літнє містечко.

При училищі працює вечірня школа, гуртки технічної творчості, художньої самодіяльності та спортивні секції.

Учням із строком навчання два роки надаються щорічно зимові і літні канікули тривалістю два місяці, а строком один рік — зимові канікули тривалістю 15 днів.

Для вступу треба подати заяву з зазначенням обраної професії, автобіографію, характеристику, свідоцтво про народження (оригінал) або паспорт, свідоцтво про освіту (оригінал), довідку з місця проживання, довідку про склад сім'ї, довідку про стан здоров'я (форма № 286), шість фотокарток розміром 3X4 см.

Початок навчання 1 вересня 1973 року.

Адреса училища: м. Кіровоград, бул. Леніна, 19, вхід з вул. Декабристів, 3. Телефон 2-47-54.

ДИРЕКЦІЯ.

Наша адреса і телефони

316050. ГСП, Кіровоград-50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДОГО КОМУНАРА» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, г. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Глібки, 2.